
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600131

131

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 104/2019
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços técnicos especializados de revisão de
garantia dos veículos oficiais do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná. Data limite
para recebimento das propostas e documentos de habilitação: 30/01/2020 até as 09h.
Data do Certame: 30/01/2020 a partir das 10h. O edital e seus anexos estão disponíveis no
site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenpr.gov.br. Informações pelo fone:
(41) 3301-8415 e 8438.

LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY
Coordenador de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Terceiro Termo aditivo firmado em 09/01/2020,referente ao contrato com ASCOT
TELECOMUNICACOES LTDA ME CNPJ n. 74.428.657/0001-90 PAD n. 0452/2016, referente a
locacao de central telefonica e aparelhos. Valor anual: 33.498,00 (Trinta e tres mil
quatrocentos e noventa e oito reais). Dotacao orcamentaria: n.
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 - Locacao de bens moveis. Nota de Empenho n.
40/2020: Signatarios: pelo contratante: MARCLEIDE CORREIA E SA CAVALCANTI e pela
contratada: VIVIANE ROSE NOVO TRINDADE DOS SANTOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Quinto Termo Aditivo firmado em 23/12/2019 referente ao contrato com RL
SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ n. 02.363.274/0001-70, PAD n.
0300/2015, referente prestacao de servicos de limpeza e conservacao diaria com
fornecimento de mao de obra. Valor Mensal: R$ 18.579,98 (Dezoito mil quinhentos e
setenta e nove reais e noventa e oito centavos), Dotacao orcamentaria:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.002-Servicos de Limpeza e Higienizacao com locacao de mao de
obra. Nota de Empenho n. 022/2020 . Signatarios: pelo contratante: MARCLEIDE CORREIA
E SA CAVALCANTI e, pela contratada: VALDELICE MIRANDA FAY.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do Sul/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
JULIANA DE LIMA CAMARGO - 26º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE CAXIAS DO SUL/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 26/2018, firmado em 06/12/2019,
para fornecimento de microcomputadores entre o Conselho Regional de Enfermagem de
São Paulo e a empresa: Daten Tecnologia Ltda., CNPJ nº 04.602.789/0001-01; Valor do
contrato: R$ 924.000,00 (Item 1). Elemento de despesa: 6.2.2.1.2.40.90.52.004. Vigência
dos contratos: 11/12/2019 a 25/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato para prestação de serviços de reforma do telhado do edifício do Coren-
SP Educação firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa
Alpha Service Serviços Eireli, CNPJ nº 04.830.014/0001-93; Valor total de R$ 143.9638,68;
Pregão Eletrônico nº 29/2019; Vigência: de 15/01/2020 a 14/04/2020; Elemento de
Despesa: 6.6.6.1.1.33.90.39.002.017.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato decorrente de Ata de Registro de Preços vinculado ao Pregão Eletrônico
nº 23/2019, firmado em 09/01/2020 para prestação de serviços continuados de apoio
administrativo na área de atendimento ao público com dedicação exclusiva de mão de
obra pelo período de 12 (doze) meses entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo e a empresa OBJETIVA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ nº 10.874.523/0001-
10. Valor total registrado: R$ 578.724,72. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.050.
Vigência do contrato: 10/01/2020 a 09/01/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº CPS-001/2020; Processo nº 81746/2019; PE.nº24/2019;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no
CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: GUARDIÃO SERVIÇOS ESPECIAIS DE
VIGILÂNCIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 01.797.404/0001-10; Objeto: Prestação de
Serviços continuados de vigilância armada, nas dependências do CREA-BA; Período: 12
(doze) meses, de 15/01/2020 a 15/01/2021; Valor: R$521.295,60 (quinhentos e vinte e
um mil e duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.009; data de assinatura: 15/01/2020; Signatário: Luís Edmundo Prado
de Campos - Presidente do Crea-BA.

Espécie: Contrato, Processo nº 89980/2019; PE.nº19/2019; Contratante: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: TECNOTECH SISTEMAS LTDA-ME LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº
10.805.235/0001-04; Objeto: Aquisição de licença de uso de Software, com suporte,
manutenção, treinamento e capacitação, com fornecimento de infraestrutura; Período: 12
(doze) meses, de 02/01/2020 a 02/01/2021; Valor: R$300.305,00 (trezentos mil e trezentos
e cinco reais); Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.005; data de assinatura: 02/01/2020;
Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente do Crea-BA.

Espécie: Contrato, Processo nº 1777/2020, vinculado ao de nº 124103/2019;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no
CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: BANCO DO BRASIL S.A., inscrito no
CNPJ/MF nº 00.000.000/0001-91; Objeto: Prestação de Serviços relativos à emissão e
administração de cartão de pagamento para utilização pelo CREA-BA, em saques e como
meio de pagamento nas suas aquisições de bens e serviços; Período: 12 (doze) meses;
data de assinatura: 19/01/2019; Signatários: Marcus Paulo Neves Brito representado
Banco Brasil S.A e Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente do Crea-BA.

Espécie: Contrato, prot. nº 7968/2020, vinculado ao PE.nº20/2019 Processo nº
47466/2019; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: MCP DA COSTA DESIGN
EDITORIAL., inscrito no CNPJ/MF nº 16.814.143/0001-77; Objeto: Prestação de Serviços
de elaboração de conteúdo, revisão de texto, ilustração, infográfico, revisão e
diagramação de revista institucional do CREA-BA, com publicações trimestrais; Período:
12 (doze) meses; data de assinatura: 30/12/2019; Signatário: Luís Edmundo Prado de
Campos - Presidente do Crea-BA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 389422

PROCESSO N°: 98873/2019
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de consulta de dados de pessoas físicas e jurídicas para utilização pelos
Departamentos de Fiscalização, Técnico, Registro e Coordenadoria de Cobrança do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO
EDITAL DISPONÍVEL: 16/01/2020 de 08h00 às 12h:00 e de 13h:00 às 17h:00
ENDEREÇO: Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia-GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou www.creago.org.br
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 16/01/2020 às 08:00hs no site
www.comprasnet.gov.br
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/01/2020 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br

Goiânia, 15 de Janeiro de 2020.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389422

PROCESSO N°: 99036/2019
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada no serviço de
rastreamento e monitoramento de veículos via satélite, compreendendo:
instalação/desinstalação, em comodato, de módulos rastreadores, disponibilização de
software de gerenciamento com acesso via Web para acompanhamento e localização de
veículos, treinamento de pessoal e prestação de serviço de posicionamento por satélite
(GPS) a cada 02 (dois) minutos, incluindo os seguintes equipamentos a título de
comodato: Localização por GPS, comunicação por GPRS, telemetria, sirene (buzzer) e
identificador de motorista por meio de cartão (iButton, RFID, etc), ou mecanismo similar,
para attender as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Goiás - CREA-GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO
EDITAL DISPONÍVEL: 16/01/2020 de 08h00 às 12h:00 e de 13h:00 às 17h:00
ENDEREÇO: Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia-GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou www.creago.org.br
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 16/01/2020 às 08:00hs no site
www.comprasnet.gov.br
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/01/2020 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br

Goiânia, 15 de Janeiro de 2020.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Administrativo nº 2020006018; b- Espécie: Contrato Administrativo nº
052/2019; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso;
d- Contratado: Associação Brasileira de Normas Técnicas-ABNT; e- Objeto: Fornecimento de
canal virtual dedicado ( link digital) ao banco de dados ABNT Coleção, proveniente do
Convênio ABNT e Sistema Confea/Crea; f- Valor: 12 parcelas de R$ 258,00 (duzentos e
cinquenta e oito reais ) g- Vigência: 11 de novembro de 2019 a 10 de novembro de
2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente do CREA/MT no uso das suas atribuições, resolve HOMOLOGAR a
Licitação Tomada de Preços nº 001/2019, Processo Licitatório n. 2018044895, que tem por
objeto à contratação de Agência de Publicidade e Marketing, à Empresa CASA D'IDEIAS
MARKETING E PROPAGANDA LTDA, devidamente inscrito no CNPJ nº 86.739.547/0001-
29.

Cuiabá/MT, 14 de janeiro de 2020.
JOÃO PEDRO VALENTE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 383557/2019. Espécie: Contrato nº 01/2020. Contratante: CREA-PA .
Contratado: V B DOS SANTOS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - WBS SERVIÇOS
DE TELECOMUNIÇÃO, CNPJ: 05.194.086/0001-54, Objeto: Prestação de serviços de
telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link Dedicado
de acesso à internet, na velocidade de 2Mbps, para atender as necessidades da
Inspetoria de Monte Alegre do CREA-PA. Valor Mensal: R$ 350,00 (Trezentos e
cinqüenta reais), totalizando R$4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) pelo período de
12 meses. Vigência: 14/01/2020 a 14/01/2021. Podendo sofrer alterações conforme a
Lei nº 8.666/93, mediante termo aditivo. Ordenador Responsável: Carlos Renato
Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-16T00:04:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




